[image: Герб30]

	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
АНЖЕРО-СУДЖЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
[bookmark: r06]АДМИНИСТРАЦИЯ АНЖЕРО-СУДЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «
	[bookmark: r09d]04

	Августа
	20
	25
	г.
	№
	772

Об утверждении перечня муниципальных программ
Анжеро-Судженского городского округа

В соответствии с требованиями статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Анжеро-Судженского городского округа от 15.07.2025 № 721 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ Анжеро-Судженского городского округа Кемеровской области - Кузбасса и признании утратившими силу некоторых постановлений администрации Анжеро-Судженского городского округа Кемеровской области - Кузбасса»,
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ Анжеро-Судженского городского округа.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Анжеро-Судженского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», электронный адрес: www.anzhero.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы Анжеро-Судженского городского округа, курирующих муниципальные программы по сферам деятельности.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026 года.
[image: Pechat]

И.о.главы городского округа                                                                Е.А.Жогаль

[bookmark: _GoBack]

Утвержден
 постановлением администрации
Анжеро-Судженского городского округа
От 04 августа 2025 г. №  772

Перечень муниципальных программ
Анжеро-Судженского городского округа

	[bookmark: __DdeLink__10186_630950006]№ п/п
	№ программы
	Наименование муниципальной программы (комплексной программы)
	Куратор муници-пальной программы (комплексной программы)
	Период реализа-ции програм-мы (ком-плекс-ной програм-мы)
	Ответственный исполнитель муниципальной программы (комплексной программы)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	01
	Создание условий для повышения эффектив-ности муниципального управления
	Заместитель главы городс-кого округа - руководитель аппарата

	[bookmark: __DdeLink__18122_991871113]2026  - 2030 гг.
	Администрация Анжеро-Судженского городского округа

	2
	02
	Повышение эффектив-ности управления муниципальной собственностью Анжеро-Судженского городского округа
	Заместитель главы городс-кого округа по вопросам имуществен-ных отношений, охраны окружающей среды и транспорта - начальник управления муниципального контроля
	2026  - 2030 гг.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Анжеро-Судженского городского округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3
	03
	Обеспечение общественного порядка, пожарной безопасности и защита от чрезвычайных ситуаций
	Первый заместитель главы городс-кого округа по вопросам  безопасности, строительства и жилищной политики
	2026  - 2030 гг.
	Администрация  Анжеро-Судженского городского округа

	4
	04
	Обеспечение доступным и комфортным жильем. Строительство
	Первый заместитель главы городс-кого округа по вопросам  безопасности, строительства и жилищной политики
	2026  - 2030 гг.
	[bookmark: __DdeLink__15720_1487298575]Администрация Анжеро-Судженского городского округа

	5
	05
	Развитие системы образования
	Заместитель главы городс-кого округа по социальным вопросам
	2026  - 2030 гг.
	Управление образования администрации Анжеро-Судженского городского округа

	6
	06
	Развитие культуры
Анжеро-Судженского городского округа
	Заместитель главы городс-кого округа по социальным вопросам

	2026  - 2030 гг.
	Управление культуры администрации Анжеро-Судженского городского округа

	7
	08
	Социальная поддержка населения Анжеро-Судженского городского округа
	Заместитель главы городс-кого округа по социальным вопросам
	2026  - 2030 гг.
	Управление социальной зашиты населения администрации Анжеро-Судженского городского округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	8
	09
	Развитие физической культуры и спорта в Анжеро-Судженском городском округе

	Заместитель главы городс-кого округа по социальным вопросам
	 2026  - 2030 гг.
	Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации Анжеро-Судженского городского округа

	9
	10
	Комплексные мероприятия в сфере
жилищно-коммунального хозяйства  и благоустройства Анжеро-Судженского городского округа
	Заместитель главы городс-кого округа по вопросам жилищно-
коммуналь-ного хозяйства
	2026  - 2030 гг.
	Управление жилищно-коммунального хозяйства
администрации
Анжеро-Судженского
городского округа

	10
	12
	Управление муници-пальными финансами Анжеро-Судженского городского округа
	Глава Анжеро-Судженского городского округа
	 2026  - 2030 гг.
	Финансовое управление администрация Анжеро-Судженского городского округа

	11
	14
	Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпри-нимательства Анжеро-Судженского городского округа
	Заместитель главы городс-кого округа по вопросам экономики, промышлен-ности, потребительс-кого рынка, связи
	2026  - 2030 гг.
	Администрация Анжеро-Судженского городского округа

	12
	15
	Формирование современной городской среды на территории Анжеро-
	Заместитель главы городс-кого округа по вопросам
	 2026  - 2030 гг.
	Управление жилищно-коммунального хозяйства

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Судженского городского округа
	жилищно-коммунально-го хозяйства

	администрации Анжеро-Судженского городского округа

	13
	16
	Развитие туризма на территории Анжеро-Судженского городского округа
	Заместитель главы городс-кого округа по социальным вопросам
	2026  - 2030 гг.
	Управление культуры администрации Анжеро-Судженского городского округа

image1.jpeg

image2.png